



Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	
Versión	1
No. de Páginas	8



**CORPORACIÓN DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
(CORAAPPLATA)
PLAN ANUAL DE COMPRA Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1110 - Minerales, minerales metálicos y metales	Sulfato de Aluminio (Grado A) 50KG	Unidad	540.00	540.00			1,080.00	RD\$934.73	RD\$1,009,508.40	RD\$2,454,998.40	Presupuesto 2017			
	Sulfato de Aluminio (Grado A) 25KG	Unidad		1,000.00	1,000.00	1,000.00	3,000.00	RD\$481.83	RD\$1,445,490.00	RD\$0.00				
1214 - Elementos y gases	Gas Cloro (Tanque 150 LBS)	Unidad		30.00			30.00	RD\$5,503.20	RD\$165,096.00	RD\$585,704.00	Presupuesto 2017			
	Gas Cloro (Tanque 2,000 LBS)	Unidad		10.00			10.00	RD\$37,605.20	RD\$376,052.00					
	Oxígeno	Unidad		25.00		25.00	50.00	RD\$750.00	RD\$37,500.00					
	Gas Propano	Unidad	20.00	20.00	20.00	20.00	80.00	RD\$88.20	RD\$7,056.00	RD\$0.00				
1411 - Productos de papel	Papel Carbon	Caja	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$380.00	RD\$3,040.00	RD\$1,345,356.47	Presupuesto 2017			
	Papel Bond 81/2*11	Resma	37.00	35.00	25.00	25.00	122.00	RD\$194.00	RD\$23,668.00					
	Papel Bond 81/2*14	Resma	20.00	30.00	27.00	30.00	107.00	RD\$200.00	RD\$21,400.00					
	Papel Bond 11*17	Resma	12.00	12.00	12.00	12.00	48.00	RD\$200.00	RD\$9,600.00					
	Papel Maquina Sumadora	Rolló	15.00	21.00	10.00	10.00	56.00	RD\$259.00	RD\$14,504.00					
	Papel Contínuo para impresora (Cheques)	Caja	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$55,000.00	RD\$1,100,000.00					
	Sobre de Manila 9*12	Unidad	40.00	50.00	25.00	25.00	140.00	RD\$4.24	RD\$593.60					
	Sobre de Manila 10*13	Unidad	40.00	40.00	15.00	15.00	110.00	RD\$5.00	RD\$550.00					
	Agenda 2016	Unidad	3.00	4.00	2.00	3.00	12.00	RD\$334.70	RD\$4,016.40					
	Folder Manila 81/2*11	Caja	5.00	8.00			13.00	RD\$203.44	RD\$2,644.72					
	Servilletas Familiar de 500 Paq	Caja	12.00	5.00	6.00	4.00	27.00	RD\$77.00	RD\$2,079.00					
	Papel de Baño Higienico Paquete	Unidad	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$152.00	RD\$1,824.00					
	Brochaur 2012 Carta	Unidad	3,000.00				3,000.00	RD\$1.91	RD\$5,730.00					
	Sobre Timbrado Correspondencia (unicolor)	caja	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$1,741.68	RD\$6,966.72					
	Sobre Timbrado Correspondencia (fulcolor)	caja	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$3,096.32	RD\$12,385.28					
	Sobre Timbrado Correspondencia (papel hilo)	Caja	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$4,750.00	RD\$19,000.00					
	Formulario de Caja Chica	Unidad	25.00	10.00	30.00	15.00	80.00	RD\$64.90	RD\$5,192.00					
	Formulario de Requisición de Almacén	Block	20.00	20.00	30.00	23.00	93.00	RD\$58.06	RD\$5,399.58					
	Formulario de Requisición de Suministro	Block	15.00	15.00	10.00	13.00	53.00	RD\$132.04	RD\$6,996.12					
	Formulario de Orden de Trabajo	Block	10.00	10.00	10.00	10.00	40.00	RD\$147.50	RD\$5,900.00					
	Tarjeta de Control de Inventario	Unidad	50.00	30.00	20.00	20.00	120.00	RD\$23.50	RD\$2,820.00					
	Tarjeta de Control Sanitario (grueso)	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$2,500.00	RD\$20,000.00					
	Tarjeta de Control de Fuente (grueso)	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$2,500.00	RD\$20,000.00					
	Formulario de Vale de Combustible	Block	10.00	10.00	5.00	5.00	30.00	RD\$82.60	RD\$2,478.00					
	Libro Record	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$175.00	RD\$2,800.00					
	Formulario de Entrada de Almacén	Block	30.00	25.00	28.00	28.00	111.00	RD\$86.00	RD\$9,546.00					
	Formulario de Salida de Almacén	Block	10.00	15.00	12.00	13.00	50.00	RD\$104.40	RD\$5,220.00					
	Formulario de Solicitud de Compra	Block	30.00	10.00	10.00	10.00	60.00	RD\$136.88	RD\$8,212.80					
	Formulario de Caja Chica (Dirección General)	Block	30.00	20.00	25.00	25.00	100.00	RD\$43.60	RD\$4,360.00					
	Formulario de Orden de Compra	Block	40.00	15.00	20.00	20.00	95.00	RD\$157.35	RD\$14,948.25					
	Folders 81/2*11	Caja	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$225.00	RD\$1,800.00					
	Folders 81/2*13	Caja	1.00	2.00	1.00	1.00	5.00	RD\$336.00	RD\$1,680.00					
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	Diesel Regular	Galon	2,693.00	2,693.00	2,693.00	2,693.00	10,772.00	RD\$175.00	RD\$1,885,100.00	RD\$5,045,036.00				
	Gasol	Galon	6,752.00	6,752.00	6,752.00	6,752.00	27,008.00	RD\$117.00	RD\$3,159,936.00		Presupuesto 2017			
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Aceite 15W40 GL. F-32	Galon	4.00	4.00	10.00	10.00	28.00		RD\$1,100.00	RD\$232,260.00	Presupuesto 2017			
	Tanque de Aceite de 55	Galon	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$25,370.00	RD\$202,960.00					
	Grasa Blue 16 Oz	Tarros	4.00	2.00	2.00	2.00	10.00	RD\$220.00	RD\$2,200.00					
	Líquido de Frenos	Galon	50.00	50.00	50.00	50.00	200.00	RD\$130.00	RD\$26,000.00					
2110 - Maquinaria y equipo para agricultura, silvicultura y paisaje	Machetes No. 22	Unidad	24.00	24.00	24.00	24.00	96.00	RD\$225.00	RD\$21,600.00	RD\$81,800.00	Presupuesto 2017			
	Rastrillo	Unidad	18.00	18.00	18.00	18.00	72.00	RD\$350.00	RD\$25,200.00					
	Escobillones	Unidad	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	RD\$350.00	RD\$35,000.00					
2510 - Vehículos de motor	Compra de Camion de 12 T., para Agua	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$4,117,000.00	RD\$16,468,000.00	RD\$16,468,000.00	Presupuesto 2017			
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Filtro de Aceite	Unidad	2.00	4.00	2.00	2.00	10.00	RD\$170.00	RD\$1,700.00	RD\$480,372.00	Presupuesto 2017			
	Filtro de Gasol	Unidad	10.00	10.00	10.00	10.00	40.00	RD\$360.00	RD\$14,400.00					
	Alineacion y Balanseo	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$1,003.00	RD\$8,024.00					
	Filtro de Aire TD 27 para Camioneta	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$290.00	RD\$2,320.00					
	Goma 195 R14	Unidad	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	RD\$5,782.00	RD\$138,768.00					
	Bushing Catre D21	Unidad	8.00	8.00	8.00	8.00	32.00	RD\$250.00	RD\$8,000.00					
	Gomas 265 70R16	Unidad	4.00	2.00	2.00	2.00	10.00	RD\$8,614.00	RD\$86,140.00					
	Terminal largo	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$980.00	RD\$7,840.00					
	Terminal Corto	Unidad	4.00	2.00	2.00	2.00	10.00	RD\$790.00	RD\$7,900.00					
	Allenador	Unidad	3.00	2.00	3.00	3.00	11.00	RD\$3,200.00	RD\$35,200.00					
	Tapon Manguera Gasol	Unidad	6.00	5.00	5.00	4.00	20.00	RD\$980.00	RD\$19,600.00					
	Bendix	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$2,280.00	RD\$9,120.00					
	Disco Cluth 22R	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$1,900.00	RD\$15,200.00					



Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	
Versión	1
No. de Páginas	8



**CORPORACIÓN DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
(CORAAPLATÁ)
PLAN ANUAL DE COMPRA Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
	Plato Fricción 22R	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$2,200.00	RD\$17,600.00					
	Collarin	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$1,650.00	RD\$6,200.00					
	Bola Esferica de Abajo	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$900.00	RD\$7,200.00					
	Vanilla para Guia	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$2,500.00	RD\$10,000.00					
	Roberi	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$125.00	RD\$1,000.00					
	Criatal Delantero	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$2,900.00	RD\$11,600.00					
	Bomba Inyectora	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$12,980.00	RD\$51,920.00					
	Bomba Freno D21	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$1,800.00	RD\$7,200.00					
	Pinta de Liquido 12 Onz	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$130.00	RD\$1,040.00					
	Soporte Cardan	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$2,000.00	RD\$8,000.00					
	Soporte Motor	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$1,100.00	RD\$4,400.00					
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energia cinética							0		RD\$0.00					
	Bateria 15-12	Unidad	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$6,200.00	RD\$74,400.00	RD\$143,421.20	Presupuesto 2017			
	Bateria Generador	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$15,753.00	RD\$63,012.00					
	Bateria AAA	Pares	10.00	5.00	5.00	5.00	25.00	RD\$30.00	RD\$750.00					
	Pila Triple AAA	Pares	10.00	10.00	10.00	10.00	40.00	RD\$122.48	RD\$4,899.20					
	Bateria 13-12 V	Unidad	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$6.00	RD\$72.00					
	Bateria 15-12 V	Unidad	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$6.00	RD\$72.00					
	Bateria 17-12 V	Unidad	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$18.00	RD\$216.00					
2612 - Alambres, cables o arneses							0		RD\$0.00					
	Alambre ST #12 Negro	Pie	80.00	50.00	80.00		210.00	RD\$3.10	RD\$651.00	RD\$126,737.32	Presupuesto 2017			
	Alambre ST #14 Verde	Pie	20.00	10.00	10.00		40.00	RD\$3.10	RD\$124.00					
	Alambre THHN ST AWG 750 MCM, 660V	Pie	60.00	30.00			90.00	RD\$750.00	RD\$67,500.00					
	Alambre Sumergible #8 de 4 hilo	Pie	100.00	50.00	50.00	100.00	300.00	RD\$90.00	RD\$27,000.00					
	Alambre P/Control #16 Negro TW	Rollo	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$194.29	RD\$777.16					
	Alambre P/Control #16 Blanco TW	Rollo	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$194.29	RD\$777.16					
	Alambre P/Control #16 Amar TW	Rollo	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$215.75	RD\$863.00					
	Alambre Red. Coma Lisa 16Z	Pie	50.00	100.00	50.00	100.00	300.00	RD\$10.60	RD\$3,180.00					
	Alambre Engomado de tres hilo AWG #12	Pie	50.00	50.00	50.00	50.00	200.00	RD\$14.69	RD\$2,938.00					
	Alambre Engomado de tres hilo AWG #14	Pie	50.00	50.00	50.00	50.00	200.00	RD\$9.40	RD\$1,880.00					
	Alambre Engomado de tres hilo AWG #16	Pie	50.00	50.00	50.00	50.00	200.00	RD\$11.56	RD\$2,312.00					
	Alambre de Vinil de tres hilo AWG #12	Pie	50.00	50.00	50.00	50.00	200.00	RD\$20.25	RD\$4,050.00					
	Alambre de Vinil de tres hilo AWG #14	Pie	50.00	50.00	50.00	50.00	200.00	RD\$16.15	RD\$3,230.00					
	Alambre de vinil de tres hilos AWG #16	Pie	50.00	50.00	50.00	50.00	200.00	RD\$11.56	RD\$2,312.00					
	Alambre Engomado de dos hilos AWG #12	Pie	50.00	50.00	50.00	50.00	200.00	RD\$19.23	RD\$3,846.00					
	Alambre Engomado de dos hilos AWG #14	Pie	50.00	50.00	50.00	50.00	200.00	RD\$14.69	RD\$2,938.00					
	Alambre de Control AWG #4 (Rojo)	Pie	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	RD\$3.78	RD\$378.00					
	Alambre de Control AWG #4 (Negro)	Pie	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	RD\$3.78	RD\$378.00					
	Alambre de Control AWG #4 (Azul)	Pie	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	RD\$3.78	RD\$378.00					
	Alambre de Control AWG #4 (Verde)	Pie	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	RD\$3.78	RD\$378.00					
	Alambre de Control AWG #4 (Amarillo)	Pie	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	RD\$3.78	RD\$378.00					
	Alambre de Control AWG #4 (Marrón)	Pie	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	RD\$3.78	RD\$378.00					
	Alambre de Control AWG #4 (Blanco)	Pie	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	RD\$3.78	RD\$378.00					
	Alambre de Control AWG #6 (Rojo)	Pie	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	RD\$2.49	RD\$249.00					
	Alambre de Control AWG #6 (Negro)	Pie	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	RD\$2.49	RD\$249.00					
	Alambre de Control AWG #6 (Azul)	Pie	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	RD\$2.49	RD\$249.00					
	Alambre de Control AWG #6 (Verde)	Pie	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	RD\$2.49	RD\$249.00					
	Alambre de Control AWG #6 (Amarillo)	Pie	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	RD\$2.49	RD\$249.00					
	Alambre de Control AWG #6 (Marrón)	Pie	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	RD\$2.49	RD\$249.00					
	Alambre de Control AWG #6 (Blanco)	Pie	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	RD\$2.49	RD\$249.00					
2711 - Herramientas de mano							0.00		RD\$0.00					
	Caja Herramienta Metal	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$800.00	RD\$16,000.00	RD\$642,869.36	Presupuesto 2017			
	Maceta #6 LBS	Unidad	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	RD\$500.00	RD\$12,000.00					
	Maceta #12 LBS	Unidad	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	RD\$625.00	RD\$15,000.00					
	Pisaca para Mesar	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$203.08	RD\$812.32					
	Pisaca de Punta Reforzada	Unidad	12.00	12.00	12.00	12.00	48.00	RD\$409.50	RD\$19,656.00					
	Palo para Pico	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$276.00	RD\$4,416.00					
	Pala de Bote	Unidad	24.00	12.00	12.00	12.00	60.00	RD\$320.25	RD\$19,215.00					
	pala de Corte	Unidad	24.00	10.00	12.00	10.00	56.00	RD\$375.00	RD\$21,000.00					
	Destornillador Estria Grande	Unidad	12.00	3.00	3.00	3.00	21.00	RD\$85.00	RD\$1,785.00					
	Destornillador Estria Mediano	Unidad	12.00	3.00	3.00	3.00	21.00	RD\$70.00	RD\$1,470.00					
	Destornillador Planos Grande	Unidad	12.00	3.00	3.00	3.00	21.00	RD\$85.00	RD\$1,785.00					
	Destornillador Planos Mediano	Unidad	12.00	3.00	3.00	3.00	21.00	RD\$70.00	RD\$1,470.00					
	Destornillador 20 Pies	Juego	4.00	2.00	2.00	2.00	10.00	RD\$4,825.00	RD\$48,250.00					
	Destornillador de Presición	Juego	4.00	2.00	2.00	2.00	10.00	RD\$585.00	RD\$5,850.00					
	Llave Mecanica	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$1,925.00	RD\$38,500.00					
	Llave Ajustable #4	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$215.00	RD\$4,300.00					
	Llave Ajustable #6	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$305.00	RD\$6,100.00					
	Llave Ajustable #8	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$305.00	RD\$6,100.00					



Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	
Versión	1
No. de Páginas	8

CORPORACIÓN DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
 (CORAAPPLATA)
PLAN ANUAL DE COMPRA Y CONTRATACIONES AÑO 2017

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
	Llave Ajustable #12	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$430.00	RD\$8.600.00					
	Llave Ajustable #14	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$724.00	RD\$14.480.00					
	Llave Ajustable #18	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$997.00	RD\$19.940.00					
	Llave Ajustable #19	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$1.313.56	RD\$26.271.20					
	Llave Ajustable #20	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$1.854.00	RD\$37.080.00					
	Llave Ajustable #22	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$1.937.60	RD\$38.752.00					
	Llave Ajustable #24	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$2.021.19	RD\$40.423.80					
	Llave Allen 20 pz	Juego	6.00	6.00	4.00	6.00	22.00	RD\$493.77	RD\$10.862.94					
	Llave de Cubo (Jgo. Completo)	Juego	6.00	6.00	4.00	6.00	22.00	RD\$2.533.78	RD\$55.743.16					
	Cubos y Palotes 1/2	Juego	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$3.248.88	RD\$51.982.08					
	Marco de Segueta	Juego	30.00	30.00	30.00	15.00	105	RD\$516.94	RD\$54.278.70					
	Plana	Unidad	16.00	16.00	16.00	16.00	64.00	RD\$127.12	RD\$8.135.68					
	Nivel de Aluminio	Unidad	4.00	2.00	4.00	2.00	12.00	RD\$420.41	RD\$5.044.92					
	Mandarina	Unidad	10.00	5.00	10.00	5.00	30.00	RD\$420.00	RD\$12.600.00					
	Alicate Eléctrico #8	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$552.26	RD\$4.418.08					
	Alicate Estándar	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$225.00	RD\$3.600.00					
	Alicate Presión #10	Unidad	12.00	3.00	3.00	3.00	21.00	RD\$368.40	RD\$7.736.40					
	Alicate Punta Larga	Unidad	12.00	3.00	3.00	3.00	21.00	RD\$364.25	RD\$7.649.25					
	Alicate Mecánico	Unidad	12.00	3.00	3.00	3.00	21.00	RD\$220.39	RD\$4.628.19					
	Pinzas de Corte	Unidad	15.00	5.00	5.00	5.00	30.00	RD\$190.67	RD\$5.720.10					
	Pinzas Eléctricas	Unidad	10.00	3.00	3.00	3.00	19.00	RD\$129.66	RD\$2.463.54					
3010 - Materiales estructurales: formas básicas							0.00		RD\$0.00					
	Soldadura Universal de 1/8 6013 LBS	Unidad	25.00	40.00	30.00	30.00	125.00	RD\$55.00	RD\$6.875.00	RD\$11.521.00	Presupuesto 2017			
	Varnilla 6013 5/32	Unidad	50.00	50.00	50.00	50.00	200.00	RD\$23.23	RD\$4.646.00					
3011 - Hormigón, cemento y yeso							0.00		RD\$0.00					
	Cemento Gris 42.5 KG	Fundas	50.00	50.00	50.00	50.00	200.00	RD\$237.00	RD\$47.400.00	RD\$104.891.00	Presupuesto 2017			
	Cemento Blanco	Fundas	40.00	20.00	20.00	20.00	100.00	RD\$574.91	RD\$57.491.00					
3013 - Productos de construcción estructurales							0.00		RD\$0.00					
	Arena Lavada	M3	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$1.000.00	RD\$20.000.00	RD\$44.000.00	Presupuesto 2017			
	Grava	M3	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$1.200.00	RD\$24.000.00					
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento							0.00		RD\$0.00					
	Pulidora de Angulo 7x14	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$4.315.00	RD\$17.260.00	RD\$144.460.00	Presupuesto 2017			
	Maquina de Soldar Eléctrica 220 amp	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$24.300.00	RD\$97.200.00					
	Equipo de Corte Completo	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$7.500.00	RD\$30.000.00					
3116 - Ferreteria							0.00		RD\$0.00					
	Tornillo Xpax Negro 2x6	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$0.80	RD\$6.40	RD\$383.431.15	Presupuesto 2017			
	Empaquetadura 3/8 Rollo	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$1.947.01	RD\$15.576.08					
	Mescladora Lavamano	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$695.00	RD\$2.780.00					
	Puerta para Inodoro	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$70.00	RD\$560.00					
	Manguera para Lavamano	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$145.00	RD\$580.00					
	Válvula de Entrada para Inodoro	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$130.00	RD\$520.00					
	Empaquetadura en Fibra 3/8	Caja	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$8.556.81	RD\$68.454.48					
	Cerradura de Mano	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$670.00	RD\$3.480.00					
	Llave Chorro 3/4	Unidad	2.00	2.00	6.00	5.00	15.00	RD\$275.00	RD\$4.125.00					
	Segueta	Unidad	1.00	10.00	10.00	10.00	31.00	RD\$40.00	RD\$1.240.00					
	Tubería Cobre 3/8	Pie	40.00	40.00	20.00	20.00	120.00	RD\$48.30	RD\$5.796.00					
	Brocha Marrón de 3	Unidad	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$95.00	RD\$1.140.00					
	Brocha Marrón de 2	Unidad	1.00	4.00	2.00	2.00	9.00	RD\$54.00	RD\$486.00					
	Tola Hierro Corrugada 4x6 de 1/8	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$2.950.00	RD\$23.600.00					
	Tornillo Tiraflon 1/2x3	Unidad	10.00	10.00	10.00	10	40.00	RD\$16.80	RD\$672.00					
	Mota Antigota	Unidad	2.00	2.00	20.00	20	44.00	RD\$185.00	RD\$8.140.00					
	Extensión Fibra 8/16	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$1.385.00	RD\$5.540.00					
	Tela Galv. Metal 3/4x3/4	Rollo	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$3.995.00	RD\$31.960.00					
	Cadena Galv. 10x10	Pie	60.00	60.00	60.00	60	240.00	RD\$70.00	RD\$16.800.00					
	Unión Empalme para Cadena #22	Unidad	3.00	3.00	3.00	3	12.00	RD\$130.00	RD\$1.560.00					
	Llave de Bola de 2	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$1.540.00	RD\$6.160.00					
	Araña Acople S8	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$2.155.00	RD\$17.240.00					
	Tarugo Plástico 1/4x2 verde	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$1.37	RD\$10.96					
	Reducción HG 1/4	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$105.00	RD\$1.680.00					
	Niple para Tuerca Campana 1/4x3/8	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$100.00	RD\$1.600.00					
	Tuerca Campana 3/8	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$50.00	RD\$800.00					
	Block de 6 a 3 Hoyos	Unidad	150.00	150.00	150.00	150.00	600.00	RD\$26.30	RD\$15.780.00					
	Block de 4 a 3 Hoyos	Unidad	75.00	75.00	60.00	60.00	270.00	RD\$25.15	RD\$6.795.00					
	Alambre Galv. Dulce #16 Cortado Lib	Unidad	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$29.00	RD\$348.00					
	Cerrojo 7301	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$400.00	RD\$1.600.00					
	Plástico Soldable de 4	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$1.652.00	RD\$13.216.00					
	Plástico Soldable de 6	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$1.900.00	RD\$30.400.00					
	Codos soldables de 6	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$1.700.00	RD\$13.600.00					
	Cemento PVC 1/4 GL	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$540.00	RD\$10.800.00					



Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	
Versión	1
No. de Páginas	8



**CORPORACIÓN DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
(CORAAPLATA)
PLAN ANUAL DE COMPRA Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
	Llave de Bola de 1 1/2	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$1,005.00	RD\$4,020.00					
	Union Empalme para Cadena #6	Unidad	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	RD\$28.00	RD\$672.00					
	Disco 14 Diamante	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$10,620.00	RD\$42,480.00					
	Tubo para Masillar 10 OZ	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$76.27	RD\$1,220.32					
	Llave de Bola 1/2	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$169.49	RD\$677.96					
	Reducción Bronce de 3/4	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$100.00	RD\$800.00					
	Tope para Puerta Mda Luna	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$165.00	RD\$660.00					
	Tornillo Diabolo #2	Unidad	100.00	200.00	100.00	100.00	500.00	RD\$80.00	RD\$40,000.00					
	Silicon Gris 3 OZ	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$105.00	RD\$420.00					
	Arandela Plana 7/16	Unidad	16.00	16.00	16.00	16.00	64.00	RD\$0.84	RD\$53.76					
	Tuerca 7/16 R/G	Unidad	8.00	8.00	8.00	8.00	32.00	RD\$2.24	RD\$71.68					
	Tornillo Hexag. Acero 7/16x1 1/2	Unidad	8.00	8.00	8.00	8.00	32.00	RD\$6.00	RD\$192.00					
	Teflon de 1/2	Unidad	100.00	100.00	50.00	50.00	300.00	RD\$9.76	RD\$2,928.00					
	Teflon de 3/4	Unidad	100.00	30.00	30	30	190.00	RD\$15.26	RD\$2,899.40					
	Espátulas	Unidad	30.00	30.00	10.00	10.00	80.00	RD\$86.76	RD\$6,940.80					
	Manguera de Succión Bomba de Achique #2	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$97.53	RD\$390.12					
	Manguera de Succión Bomba de Achique #3 89/40	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$416.99	RD\$1,667.96					
	Rolos para Pintura	Unidad	12.00	3.00	3.00	3.00	21.00	RD\$173.13	RD\$3,635.73					
3118 - Juntas obturadoras y sellos							0.00		RD\$0.00					
	Junta de Goma de 2	Unidad	50.00	50.00	50.00	50.00	200.00	RD\$275.00	RD\$55,000.00	RD\$378,500.00	Presupuesto 2017			
	Junta de Goma de 3	Unidad	50.00	50.00	50.00	50.00	200.00	RD\$325.00	RD\$65,000.00					
	Junta de Goma de 4	Unidad	50.00	50.00	50.00	50.00	150.00	RD\$450.00	RD\$67,500.00					
	Junta de Goma de 6	Unidad	50.00	50.00	50.00	50.00	200.00	RD\$550.00	RD\$110,000.00					
	Junta de Goma de 8	Unidad	30.00	30.00	30.00	30.00	120.00	RD\$675.00	RD\$81,000.00					
3120 - Adhesivos y selladores							0.00		RD\$0.00					
	Tape 3M	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$58.00	RD\$232.00	RD\$26,951.00	Presupuesto 2017			
	Tape 3M #33	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$299.00	RD\$4,784.00					
	Tape 3M #23 Goma	Unidad	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$799.00	RD\$9,588.00					
	Adhesivo 1 ONZ	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$85.00	RD\$340.00					
	Cinta Metal de 8 Mts	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$415.00	RD\$1,660.00					
	Guante de Goma Industrial	Unidad	8.00	8.00	8.00	8.00	32.00	RD\$84.75	RD\$2,712.00					
	Guante de Piel en Tela Par	Pares	6.00	6.00	6.00	5.00	23.00	RD\$165.00	RD\$3,795.00					
	Guante de Gomas Industrial Largo #14	Pares	8.00	8.00	8.00	8.00	32.00	RD\$120.00	RD\$3,840.00					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados							0.00		RD\$0.00					
	Pintura de Oxido Rojo GI	Galon	2.00	1.00	1.00	1.00	5.00	RD\$920.00	RD\$4,600.00	RD\$152,126.25	Presupuesto 2017			
	Pintura Acrilí Azul Cielo 19 GI	Galon	14.00	5.00	5.00	5.00	29.00	RD\$795.00	RD\$23,055.00					
	Pintura Mantenimiento Aluminio 09 GI	Galon	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$11,130.00	RD\$44,520.00					
	Aguarra GI	Galon	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$330.00	RD\$1,320.00					
	Pintura Azul 54 GI	Galon	2.00	5.00	5.00	5.00	17.00	RD\$2,300.00	RD\$39,100.00					
	Thiner	Galon	30.00	30.00	30.00	25.00	115.00	RD\$343.75	RD\$39,531.25					
3135 - Conjuntos de tubería fabricada							0.00		RD\$0.00					
	Tubo de 1 1/2 PVC SCH-40	Unidad	10.00	45.00	25.00	25.00	105.00	RD\$339.25	RD\$35,621.25	RD\$400,928.17	Presupuesto 2017			
	Tubo Hierro Negro 8x20	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$15,135.00	RD\$121,080.00					
	Tubo Galvanizado de 2	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$1,400.00	RD\$11,200.00					
	Tubo PVC SCH-40 6X20	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$2,150.01	RD\$8,600.04					
	Tee Presión de 8	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$3,584.75	RD\$14,339.00					
	Tubo PVC SCH-40 3X19	Unidad	20.00	22.00	22.00	10.00	74.00	RD\$1,161.00	RD\$85,914.00					
	Tubo PVC SCH-40 1/2X19	Unidad	15.00	15.00	5.00	5.00	40.00	RD\$173.65	RD\$6,946.00					
	Tubo PVC SCH-40 3/4X19	Unidad	7.00	7.00	7.00	7.00	28.00	RD\$207.62	RD\$5,813.36					
	Tubo PVC SCH-40 4X19	Unidad	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$2,161.01	RD\$25,932.12					
	Tee PVC de 4 SCH-40	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$260.00	RD\$1,040.00					
	Tubo PVC 1 1/2X19 SCH-40	Unidad	12.00	12.00	12.00	12.00	48.00	RD\$546.25	RD\$26,220.00					
	Reducción Bushing PVC 4X2	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$54.00	RD\$216.00					
	Reducción Bushing PVC 2X2 1 1/2	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$20.00	RD\$80.00					
	Tapon 3/4 PVC Hembra	Unidad	10.00	20.00	20.00	10.00	60.00	RD\$4.24	RD\$254.40					
	Tapon 1/2 PVC Hembra	Unidad	50.00	50.00	50.00	50.00	200.00	RD\$3.98	RD\$796.00					
	Tubo PVC 6X19 SHC-40	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$5,837.66	RD\$23,350.64					
	Tubo PVC 8X19 SCH-40	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$6,957.50	RD\$27,830.00					
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas							0.00		RD\$0.00					
	Lámpara Parabola 510	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$3,179.21	RD\$25,433.68	RD\$46,335.24	Presupuesto 2017			
	Tubo Flour. 32W	Unidad	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	RD\$46.94	RD\$1,126.56					
	Bombillo B/ Cons Espir 65W L/B	Unidad	12.00	12.00	12.00	12.00	48.00	RD\$260.00	RD\$12,480.00					
	Bombillo B/ Cons Espir 14W L/B	Unidad	15.00	15.00	10.00	15.00	55.00	RD\$105.00	RD\$5,775.00					
	Bombillo B/ Cons Espir 20W L/B	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$110.00	RD\$440.00					
	Bombillo 175W A 110V	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$135.00	RD\$1,080.00					
	Caja Eléctrica 2x4 Plástica 1/2	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$48.00	RD\$384.00	RD\$2,927,194.40	Presupuesto 2017			
	Canaleta 10x10 1/2 Con Adhesivo	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$110.00	RD\$880.00					
	Tapa Plástica 2x4 Toma Doble	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$27.00	RD\$216.00					



Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	
Versión	1
No. de Páginas	8



**CORPORACIÓN DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
(CORAAPLATÁ)
PLAN ANUAL DE COMPRA Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
	Toma Corriente Doble 110V	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$38.00	RD\$304.00					
	Extensión Mamey de 15 Pie	Unidad	3.00	3.00	2.00	2.00	10.00	RD\$240.00	RD\$2,400.00					
	Sellos Mecánicos T. 21 1-1/4	Unidad	3.00	3.00	2.00	2.00	10.00	RD\$1,239.00	RD\$12,390.00					
	Regleta Eléctrica de 6 Entrada	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$195.00	RD\$780.00					
	Extensión Mamey de 12 Pie	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$210.00	RD\$840.00					
	Arrancador 250HP, 480V,3F	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$223,147.51	RD\$892,590.04					
	Caja de Bolas 6210-2ZJ30	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$515.60	RD\$2,062.40					
	Rodamiento de Bolas 7310	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$4,131.95	RD\$16,527.80					
	Rodamiento de Bolas 6206-2Z/C3	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$448.38	RD\$1,793.52					
	Rodamiento de Bolas 6309-2Z/C3	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$1,387.50	RD\$5,550.00					
	Terminal Aluminio Doble 800 MCM	Unidad	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	RD\$698.00	RD\$16,752.00					
	Limpiador Contactos 3/1	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$189.00	RD\$1,512.00					
	Bómba 110V/AC	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$8,619.00	RD\$70,552.00					
	Terminal 3/0	Unidad	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	RD\$109.00	RD\$2,616.00					
	Breaker 20A, 3P 600V	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$11,969.69	RD\$191,355.04					
	Contactor Mag Aux 400	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$454.30	RD\$7,268.80					
	Relé 120-160A	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$16,903.50	RD\$270,456.00					
	Pulsador Doble para Panel S/Ploto	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$886.98	RD\$14,191.68					
	Contactor 170A-220V 60HZ	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$22,556.36	RD\$360,901.76					
	Tapa Ciega Blanca	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$32.28	RD\$129.12					
	Rodamientos de Bola 7226B	Unidad	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	RD\$23,475.00	RD\$563,400.00					
	Rodamiento de Bolas 6219	Unidad	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$6,481.52	RD\$77,778.24					
	Switch Selector 3P	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$259.00	RD\$4,144.00					
	Luz Piloto 22MM Roja 220V	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$119.00	RD\$1,904.00					
	Luz Piloto 22MM Verde 220V	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$129.00	RD\$2,064.00					
	Breaker 1P 1A	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$189.00	RD\$3,024.00					
	Monitor Volt. 3PH 8 PIN 480V	Unidad	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$2,332.31	RD\$27,987.72					
	Regleta 12 Puntos 15A C/Pantalla	Unidad	1.00	1.00	2.00	2.00	6.00	RD\$98.67	RD\$592.02					
	Transformador 400W Control 120/240/480v	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$5,061.09	RD\$20,244.36					
	Timer Off-Delay 220V	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$2,465.98	RD\$19,727.84					
	Timer Multiple 220V	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$1,156.51	RD\$9,252.08					
	Base para Relase 8 PIN Grande	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$71.12	RD\$568.96					
	Breaker 1F 40A	Caja	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$593.22	RD\$4,745.76					
	Breaker IND. 3P 175A	Unidad	2.00	1.00	1.00	2.00	6.00	RD\$4,598.31	RD\$27,589.86					
	Bebedero Blanco	Unidad	2.00	3.00	1.00	3.00	9.00	RD\$4,995.00	RD\$44,955.00					
	Vanilla de Bronce C/Fundente	Unidad	2.00	1.00	1.00	1.00	5.00	RD\$338.98	RD\$1,694.90					
	Contactor 30A (2P) 240V	Unidad	2.00	1.00	1.00	1.00	5.00	RD\$211.86	RD\$1,059.30					
	Extensión Multiple 6/1	Unidad	2.00	2.00	1.00	1.00	6.00	RD\$220.00	RD\$1,320.00					
	Extensión IND. Mamey de 25 Pies	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$250.00	RD\$5,000.00					
	Extensiones Telefonica de 50 Pies	Unidad	1.00	1.00	2.00	2.00	6.00	RD\$90.00	RD\$540.00					
	Extensión Multiples 10/1	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$330.00	RD\$1,320.00					
	Breaker 20a-1P Grueso	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$239.58	RD\$1,916.64					
	Abrazadera MT de 1	Unidad	2.00	4.00	4.00	4.00	14.00	RD\$5.56	RD\$77.84					
	Breaker 50A-2P Grueso	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$435.17	RD\$3,481.36					
	Breaker 30A-2P Grueso	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$487.32	RD\$3,898.56					
	Fotocelda 110V/220V	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$175.00	RD\$1,400.00					
	Breaker 3P-600A-600V	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$50,662.00	RD\$202,648.00					
	Fusible Tipo k de 1.0A	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$90.00	RD\$1,800.00					
	Fusible Tipo k de 1.4A	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$90.00	RD\$1,800.00					
	Fusible Tipo k de 2.0A	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$90.00	RD\$1,800.00					
	Fusible Tipo k de 3.0A	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$100.00	RD\$2,000.00					
	Fusible Tipo k de 4.0A	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$99.43	RD\$1,988.60					
	Fusible Tipo k de 5.0A	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$105.00	RD\$2,100.00					
	Fusible Tipo k de 6.0A	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$97.93	RD\$1,958.60					
	Fusible 10a de 7.0A	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$97.89	RD\$1,958.80					
	Fusible 10*38 mm de 1A	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$6.00	RD\$120.00					
	Fusible 10*38 mm de 2A	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$6.00	RD\$120.00					
	Fusible 10*38 mm de 4A	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$6.00	RD\$120.00					
	Fusible 10*38 mm de 6A	Unidad	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$6.00	RD\$120.00					
	Fusible de Cristal de 1 A	Unidad	7.00	7.00	7.00	7.00	28.00	RD\$3.00	RD\$84.00					
	Fusible de Cristal de 2 A	Unidad	7.00	7.00	7.00	7.00	28.00	RD\$3.00	RD\$84.00					
	Fusible de Cristal de 4 A	Unidad	7.00	7.00	7.00	7.00	28.00	RD\$5.00	RD\$140.00					
	Fusible de Cristal de 6 A	Unidad	7.00	7.00	7.00	7.00	28.00	RD\$5.00	RD\$140.00					
	Fusible de Cristal de 10 A	Unidad	7.00	7.00	7.00	7.00	28.00	RD\$5.00	RD\$140.00					
	Base para Fusible 10*38 mm	Unidad	10.00	10.00	10.00	10.00	40.00	RD\$139.00	RD\$5,560.00					
	Base para Fusible de Cristal	Unidad	10.00	10.00	10.00	10.00	40.00	RD\$100.00	RD\$4,000.00					
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire							0.00		RD\$0.00					
	Aire Acondicionado de 18000 Btu	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$34,725.00	RD\$138,900.00	RD\$436,279.14		Presupuesto 2017		
	Abanco de Pared #18	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$1,500.00	RD\$6,000.00					



CORPORACIÓN DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
 (CORAAPLATÁ)
 PLAN ANUAL DE COMPRA Y CONTRATACIONES AÑO 2017

Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	
Versión	1
No. de Páginas	8

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
	Abanico de Pared RP-60	Unidad	2.00	2.00	2.00	1.00	7.00	RD\$1.600.00	RD\$11.200.00					
	Tarjeta Universal Control Remoto para Consola	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$770.00	RD\$3.080.00					
	Capacitor para Aire Acondicionado	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$70.00	RD\$290.00					
	Vasocool 3/4	Unidad	6.00	6.00	6.00	6.00	24.00	RD\$50.00	RD\$1.200.00					
	Freon R-410 Lata	Unidad	2.00	1.00	2.00	2.00	7.00	RD\$402.54	RD\$2.817.78					
	Tarjeta para Aire Acondicionado Tipo Piso Techo	Unidad	1.00	1.00	2.00	2.00	6.00	RD\$1.313.56	RD\$7.881.36					
	Tarjeta Acondicionado 36, 000 Btu	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$66.300.00	RD\$265.200.00					
4014 - Distribución de fluidos y gas							0.00		RD\$0.00					
	Junta de Acero de 3	Unidad	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$1.380.00	RD\$16.560.00	RD\$1,215,430.00	Presupuesto 2017			
	Junta de Acero de 6	Unidad	31.00	48.00	30.00	30.00	139.00	RD\$1.250.00	RD\$173.750.00					
	Junta de Acero de 8	Unidad	18.00	50.00	25.00	25.00	118.00	RD\$1.300.00	RD\$153.400.00					
	Junta de Acero de 4	Unidad	23.00	52.00	30.00	30.00	135.00	RD\$1.000.00	RD\$135.000.00					
	Junta de Acero de 12 Especial	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$3.200.00	RD\$25.600.00					
	Junta de Acero de 14 Especial	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$1.300.00	RD\$10.400.00					
	Valvula de Aire 3 (Ventosa)H F (doble acción)	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$5.735.00	RD\$53.880.00					
	Valvula de Aire 2 (Ventosa) H F	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$4.500.00	RD\$36.000.00					
	Valvula H.F. Plat. Cuad. de 6	Unidad	1.00	3.00	3.00	3.00	10.00	RD\$13.040.00	RD\$130.400.00					
	Junta de Acero de 1/2	Unidad	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	RD\$4.24	RD\$424.00					
	Coupling PVC de 1/2	Unidad	20.00	20.00	20.00	20.00	80.00	RD\$5.50	RD\$440.00					
	Coupling PVC de 3/4	Unidad	20.00	20.00	20.00	20.00	80.00	RD\$7.50	RD\$600.00					
	Coupling PVC de 1	Unidad	20.00	20.00	20.00	20.00	80.00	RD\$12.00	RD\$960.00					
	Valvula Completa de 4, con Cuad y Vast. Fijo	Unidad	2.00	2.00	22.00	2.00	28.00	RD\$11.500.00	RD\$322.000.00					
	Valvula deb 8 con Cuad y Vast. Fijo	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$39.004.00	RD\$156.016.00					
4015 - Bombas y compresores industriales							0.00		RD\$0.00					
	Electro Bomba Sumergible, 7.5 HP, 460V/3PH/3450	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$242.747.24	RD\$970.988.96	RD\$2,576,544.00	Presupuesto 2017			
	Arrancador 350HP, 480V, 3F	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$223.147.51	RD\$892.590.04					
	Motor Sumergible 25 HP-3PH/460V	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$55.995.00	RD\$223.980.00					
	Electro Bomba Sumergible, 80GPM, 140 Desc. 3	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$52.215.00	RD\$208.860.00					
	Bomba Achique	Unidad	1.00	1.00	2.00	1.00	5.00	RD\$32.025.00	RD\$160.125.00					
4110 - Equipo de laboratorio y científico							0.00		RD\$0.00					
	Lauryl Triptose 500 GR	Unidad	12.00	4.00	4.00	4.00	24.00	RD\$2.575.00	RD\$61.800.00	RD\$3,102,396.00	Presupuesto 2017			
	Brilliant Green Bile 500 G	Unidad	6.00	2.00	2.00	2.00	12.00	RD\$5.200.00	RD\$62.400.00					
	E.C. Medun 500 Gr	Unidad	3.00	1.00	1.00	1.00	6.00	RD\$3.470.00	RD\$20.820.00					
	Destilador de Agua 19lts/hr	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$712.044.00	RD\$2.848.176.00					
	Microscopio	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$27.300.00	RD\$109.200.00					
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo							0.00		RD\$0.00					
	Matraz Alorado Pyrex 100ml	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$650.00	RD\$5.200.00	RD\$135,632.00	Presupuesto 2017			
	Matraz Alorada Pyrex 1000ml	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$1.070.00	RD\$8.560.00					
	Matraz Alorada Pyrex 250ml	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$932.00	RD\$7.456.00					
	Matraz Alorado Pyrex 50ml	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$500.00	RD\$4.000.00					
	Matraz Alorado Pyrex 500ml	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$1.059.00	RD\$8.472.00					
	Tubos de Ensayo 150 18ml con Tapas	Unidad	18.00	18.00	18.00	18.00	72.00	RD\$440.00	RD\$31.680.00					
	Tubos de Ensayo 150 20ml con Tapas	Unidad	18.00	18.00	18.00	18.00	72.00	RD\$70.00	RD\$5.040.00					
	Probetas Graduadas Cilindricas 10ml	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$717.00	RD\$5.736.00					
	Probetas Graduadas Cilindricas 25ml	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$775.00	RD\$6.200.00					
	Probetas Graduadas Cilindricas 50ml	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$846.00	RD\$6.768.00					
	Probetas Graduadas Cilindricas 100ml	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$680.00	RD\$5.440.00					
	Probetas Graduadas Cilindricas 250ml	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$1.168.00	RD\$9.344.00					
	Probetas Graduadas Cilindricas 500ml	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$1.540.00	RD\$6.160.00					
	Probetas Graduadas Cilindricas 1000ml	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$2.206.00	RD\$8.824.00					
	Pipeta 1ml	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$304.00	RD\$2.432.00					
	Pipeta 10ml	Unidad	12.00	4.00	4.00	4.00	24.00	RD\$318.00	RD\$7.632.00					
	Pipeta 25ml	Unidad	3.00	1.00	1.00	1.00	6.00	RD\$408.00	RD\$2.448.00					
	Breaker 2000ml	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$310.00	RD\$2.480.00					
	Breaker 1000ml	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$220.00	RD\$1.760.00					
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio							0.00		RD\$0.00					
	Comprador de Cloro	Unidad	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$650.00	RD\$7.800.00	RD\$7,800.00	Presupuesto 2017			
4321 - Equipo informático y accesorios							0.00		RD\$0.00					
	Teclado USB	Unidad	4.00	3.00	2.00	2.00	11.00	RD\$212.00	RD\$2.332.00	RD\$408,703.36	Presupuesto 2017			
	Mouse USB	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$200.00	RD\$1.600.00					
	Puerto de Entrada de 5 Para Internet	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$510.00	RD\$2.040.00					
	CD-DIV	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$13.56	RD\$216.96					
	CPU Gx755	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$2.966.90	RD\$47.470.40					
	Lic. Windows 7 Profesional Español	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$3.089.00	RD\$24.712.00					
	Lic. Windows 7 Profesional Ingles	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$3.089.00	RD\$24.712.00					
	Serv. Instalador de Sistema de Datos	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$1.200.00	RD\$4.800.00					
	Portatil de 4 GB, Disco 35GB, Pantalla 14	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$12.500.00	RD\$50.000.00					
	Antivirus	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$1.062.00	RD\$4.248.00					
	Disco Duro 500 GB	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$11.000.00	RD\$44.000.00					



Fecha de Revisión	
Fecha de Aprobación	
Versión	1
No. de Páginas	8



**CORPORACIÓN DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
(CORAAPLATÁ)
PLAN ANUAL DE COMPRA Y CONTRATACIONES AÑO 2017**

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
	Portali de 4 GB/320 GB / 14	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$15.000.00	RD\$60.000.00					
	Portali de 8 GB. 1 TB. 5400 PRM	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$28.550.00	RD\$114.200.00					
	Bulto para Laptop	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$850.00	RD\$3.400.00					
	Botella de Tinta L355	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$600.00	RD\$2.400.00					
	Almohadilla para Mouse	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$50.00	RD\$200.00					
	Toner CE 255A	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$5.593.00	RD\$22.372.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio							0.00		RD\$0.00					
	Bandeja de Escritorio	Juego	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$359.00	RD\$1.436.00	RD\$56.140.48	Presupuesto 2017			
	Guillotine	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$2.340.00	RD\$9.360.00					
	Humedecedor de Dedos	Caja	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$400.00	RD\$1.600.00					
	Porta Lapiz	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$80.00	RD\$640.00					
	Porta Clips	Unidad	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$205.00	RD\$2.460.00					
4412 - Suministros de oficina							0.00		RD\$0.00					
	Cajas de Lapiz	Caja	7.00	39.00	20.00	10.00	76.00	RD\$80.00	RD\$6.080.00					
	Cajas de Clips Peq.	Caja	5.00	4.00	3.00	3.00	15.00	RD\$20.00	RD\$300.00					
	Caja de Lapiceros	Caja	27.00	8.00	8.00	8.00	51.00	RD\$60.00	RD\$3.060.00					
	Caja de Clips Grande	Caja	5.00	3.00	4.00	4.00	16.00	RD\$32.00	RD\$512.00					
	Recarga Toner 12A (RR-HH)	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$580.00	RD\$2.320.00					
	Caja de Grapas	Caja	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	RD\$38.00	RD\$760.00					
	Relleno de Cartucho 670	Unidad	2.00	4.00	3.00	3.00	12.00	RD\$100.00	RD\$1.200.00					
	Toner CE 285A	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$3.409.99	RD\$13.639.96					
	Conector Tipo Lapiz	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$21.00	RD\$336.00					
	Tijeras	Unidad	2.00	1.00	1.00	1.00	5.00	RD\$50.00	RD\$250.00					
	Cajas de Gomitas	Caja	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$36.00	RD\$144.00					
	Saca Grapas	Unidad	6.00	5.00	4.00	4.00	19.00	RD\$25.00	RD\$475.00					
	Resaltadores Florescentes	Unidad	2.00	17.00	8.00	8.00	35.00	RD\$18.00	RD\$630.00					
	Resaltadores Amarillo	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$33.90	RD\$135.60					
	Goma para Borrar	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$16.00	RD\$64.00					
	Sello Flechero S-2160 Micriban	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$2.606.62	RD\$10.426.48					
	Cinta Transparente	Rollo	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$46.61	RD\$186.44					
	Hojas de Cartulina #11	Unidad	50.00	15.00	15.00	20.00	100.00	RD\$1.25	RD\$125.00					
4617 - Seguridad, vigilancia y detección							0.00		RD\$0.00					
	Candado 110-70 Grande	Unidad	1.00	6.00	3.00	3.00	13.00	RD\$1.180.00	RD\$15.340.00	RD\$15.960.00	Presupuesto 2017			
	Candado T/ Mediano	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$155.00	RD\$620.00					
4618 - Seguridad y protección personal							0.00		RD\$0.00					
	Guante Obrero Amarillo Corto	Pares	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$130.00	RD\$520.00	RD\$20.137.60	Presupuesto 2017			
	Bota de Goma #10 Negra	Pares	4.00	8.00	4.00	4.00	20.00	RD\$372.88	RD\$7.457.60					
	Bota de Goma alta 44-11	Pares	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$380.00	RD\$6.080.00					
	Bota de Goma alta 42-9	Pares	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$380.00	RD\$6.080.00					
4710 - Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales							0.00		RD\$0.00					
	Cloradores 0-10 LIB x Dia (Directo)	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$294.251.88	RD\$2.354.015.04	RD\$15.658.857.24	Presupuesto 2017			
	Cloradores de 0-10 LIB x Dia (Soluci)	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$294.251.88	RD\$2.354.015.04					
	Cloradores de 0-100 LIB x Dia (Soluci)	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$294.251.88	RD\$2.354.015.04					
	Cloradores de 0-100 LIB x Dia (Directo)	Unidad	6.00	3.00	3.00	3.00	15.00	RD\$294.251.88	RD\$4.413.778.20					
	Cloradores de 0-200 LIB x Dia (Directo)	Unidad	6.00	3.00	2.00	3.00	14.00	RD\$294.251.88	RD\$4.119.526.32					
	Manguera Flexible para Cloro Gas 3/8	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$15.876.90	RD\$63.507.60					
4712 - Equipo de limpieza							0.00		RD\$0.00					
	Zafacones	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$225.00	RD\$1.800.00	RD\$4.600.00	Presupuesto 2017			
	Cubetas	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$350.00	RD\$2.800.00					
4712 - Equipo de limpieza							0.00		RD\$0.00					
	Dertergente Liquido	Galon	7.00	7.00	7.00	7.00	28.00	RD\$212.00	RD\$5.936.00	RD\$13.511.00	Presupuesto 2017			
	Fundas Plasticas 30 GL 30/10	Unidad	20.00	15.00	15.00	15.00	65.00	RD\$30.00	RD\$1.950.00					
	Dertergente en Polvo 5 LB (Ace)	Unidad	13.00	5.00	5.00	5.00	28.00	RD\$30.00	RD\$840.00					
	Ambientador Mediano	Unidad	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$95.00	RD\$380.00					
	Cloro Jumbo/1,5 GL	Unidad	8.00	8.00	5.00	6.00	28.00	RD\$95.00	RD\$2.660.00					
	Jabon Azul 10/5	Paquete	1.00	2.00	1.00	1.00	5.00	RD\$85.00	RD\$425.00					
	Super #36	Unidad	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$110.00	RD\$1.320.00					
5610 - Muebles de alojamiento							0.00		RD\$0.00					
	Sillas de Escritorio con Braso	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$3.580.00	RD\$28.640.00	RD\$71.840.00	Presupuesto 2017			
	Sillas Giratoria sin Braso	Unidad	4.00	4.00	4.00	4.00	16.00	RD\$2.700.00	RD\$43.200.00					
5013 - Productos lácteos y huevos							0.00		RD\$0.00					
	Leche de Carton	Unidad	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$55.00	RD\$440.00	RD\$440.00	Presupuesto 2017			
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería							0.00		RD\$0.00					
	Azucar Blanca	Libra	3.00	10.00	5.00	10.00	28.00	RD\$22.50	RD\$630.00	RD\$630.00	Presupuesto 2017			
5017 - Condimentos y conservantes							0.00		RD\$0.00					
	Canela	Libra	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$65.00	RD\$260.00	RD\$1.300.00	Presupuesto 2017			
	Anis	Libra	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$120.00	RD\$480.00					
	Anis Estrella	Libra	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	RD\$140.00	RD\$560.00					
							0		0					

